
親 切 会 北 海 道 支 部 だ よ り 

「小さな親切 ・ ささやかな福祉貢献」 親切の輪 をみんなで広げよう ！ 

2022 年 4月 25 日 

札幌春光懇話会々員各位 

日立グループ会社各位 

親切会法人・個人会員各位 

一般社団法人親切会 北海道支部 

 支 部 長  青 田  稔 

支 部 だ よ り － 1 6 2 

 

日頃より親切会北海道支部の活動に多大なご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

3 年目を迎えたコロナ禍も、未だ終息の兆しを見せない状況にあります。このような中、支部幹事総会

は止むを得ず、電子メールによる採択とさせて頂きました。何卒御理解頂きますようお願い致します。 

また、リングプル収集状況と使用済み切手提供者ご芳名を纏めましたのでご確認ください。これからも

引き続き皆様のご協力を宜しくお願い致します。 
 

１．親切会 2022 年度支部幹事総会は全員の賛成で承認されました。 

コロナ禍の中、支部幹事総会は、昨年に引き続き、対面による総会は中止と致しました。4月 15 日に幹

事の皆様には総会議事資料を添付した電子メールを配信させて頂きました。4 月 21 締め切りで賛否を返

信して頂きましたところ、幹事全員の賛成により議事は承認されました。今後の活動については、見通し

の立たない状況に有りますが、何卒皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 
 

２．リングプル収集状況中間報告（プル４２便） 

リングプルにつきましては、車いす 8台目を目指して収集継続中です。現在の収集重量は５６５ｋｇで、

交換まではあと１３５ｋｇとなりました。スタートから現在までの皆様のご好意を別紙中間報告に纏めま

したのでご確認ください。これからも引き続き皆様のご協力を宜しくお願い致します。 
 

３．使用済み切手提供者ご芳名     （１０月～３月）  （順不同敬称略） 

(株)日星電機 ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ｢ムービー北海道｣ (株)北海道日立システムズ 

北海道自動車リース(株) (株)日立国際電気東日本支社北海道支店 (株)ヒルコ 

日立建機日本(株)北海道支社 (株)日立ﾊｲﾃｸﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ北海道支店 (株)北海道日立 

古川 ユリ子 池田 俊彦 菊池 敏道 

柴田 末道 畑 正輔   
 

広がる親切の輪 新会員紹介 （敬称略） 

4 月入会 小野寺 久敏 片岡 隆徳 斉藤 浩文 佐藤 聡一郎  

田中 一雄 吉田 政市 松尾 基也 髙橋 信二 

会員募集中！ 親切会の活動にご賛同頂ける皆様、随時会員募集しています。 

個人会員 ２,０００円/年  法人会員 ３６,０００円/年(１口) 
(問合せ・会員申込) 親切会北海道支部事務局 （(株)日立製作所北海道支社内）TEL011-221-3444 
 

詳細は親切会ホームページをご覧ください 

 
親切会 北海道 


